Rio de Janeiro, 14 de maio de 2021.

OFÍCIO DA PRESIDÊNCIA.

AO

EXCELENTÍSSIMO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO RIO DE

JANEIRO, DR. DANIEL SORANZ

Assunto: Consulta sobre a realização da partida final do Campeonato Carioca de 2021 no

Estádio do Maracanã com presença de público.

Excelentíssimo Dr. Secretário.

   Cumprimentando-o, cordialmente, a FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO (FERJ), na qualidade de Entidade Regional de

Administração do Desporto e organizadora do Campeonato Carioca, vem por meio do

presente documento, encaminhar à Secretaria Municipal de Saúde documentação aludida em

reunião objetivando a realização da partida de futebol a ser disputada entre o CR Flamengo

X Fluminense FC, válida pela final do Campeonato Carioca de 2021, no Estádio do

Maracanã, no dia 22/05/2021 (sábado), às 21:15h, com a presença de público conforme

amplamente debatido.

   Em anexo segue a documentação pertinente.

   Agradecendo a atenção ora dispensada nos colocamos no aguardo de posição

acerca do pedido apresentado, aproveitando o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Rubens Lopes da Costa Filho

Presidente

http://www.fferj.com.br/